
ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 478 

 

На 7 февруари 2024 г. се проведе заседание на Централната 

избирателна комисия при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проект на решение относно условия и ред за определяне 

чрез жребий от ЦИК на поредните номера на партии и коалиции в 

бюлетините за гласуване в нови и частични избори за общински 

съветници и за кметове на 10 март 2024 г. 

  Докладва: Росица Матева 

2. Проект на решение относно предложение до президента на 

републиката за насрочване на нов избор. 

  Докладва: Йорданка Ганчева 

3. Проект на решение относно допълнение на Решение 

№ 2936-МИ относно приложимите решения на ЦИК при 

произвеждане на нови и частични избори за кметове на кметства на 

10 март 2024 г. 

  Докладва: Севинч Солакова 

4. Доклади по административни преписки. 

  Докладват: Емил Войнов, Росица Матева,  

   Димитър Димитров, Йорданка Генчева, Силвия 

   Стойчева, Гергана Стоянова, Красимир Ципов, 

   Любомир Георгиев, Севинч Солакова 

5. Проект на решение относно определяне чрез жребий на 

поредните номера в бюлетините на партии и коалиции, допуснати за 

участие в нови и частични избори за кметове, насрочени на 10 март 

2024 г. 
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  Докладва: Силвия Стойчева 

6. Искания за изплащане на възнаграждения на ОИК. 

  Докладва: Димитър Димитров 

7. Проект на решение относно промяна в състава на 

Общинска избирателна комисия. 

  Докладва: Гергана Стоянова 

 

ПРИСЪСТВАХА: Димитър Димитров, Емил Войнов, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Гергана Стоянова, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева. 

ОТСЪСТВАТ: Камелия Нейкова, Цветозар Томов, Георги 

Баханов, Елка Стоянова. 

 

Заседанието бе открито в 10,30 ч. и председателствано от 

госпожа Росица Матева – зам.-председател на Централната 

избирателна комисия. 

 

* * * 

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Добър ден, 

колеги!  

В залата сме 9 членове на Централната избирателна комисия 

– имаме необходимия кворум, и може да започнем днешното 

заседание. 

От заседанието по уважителни причини отсъстват Камелия 

Нейкова, Цветозар Томов, Елка Стоянова и Георги Баханов. 

Предлагам ви следния проект на дневен ред: 

1. Проект на решение относно условия и ред за определяне 

чрез жребий от ЦИК на поредните номера на партии и коалиции в 

бюлетините за гласуване в нови  избори за общински съветници и за 

кметове в частични избори за кметове с докладчик аз. 
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2. Проект на решение относно предложение до президента на 

републиката за насрочване на нов избор с докладчик колегата 

Ганчева. 

3. Проект на решение относно допълване на Решение № 2936-

МИ на ЦИК относно приложимите решения, които се прилагат при 

произвеждане на нови и частични избори за кметове на кметства на 

10 март 2024 г. с докладчик колегата Солакова. 

4. Доклади по административни преписки с докладчици 

колегите Войнов, Матева, Димитров, Ганчева, Стоянова, Стойчева, 

Ципов, Георгиев и Солакова. 

5. Проект на решение относно определяне чрез жребий на 

поредните номера в бюлетините на партии и коалиции, допуснати за 

участие в новите и частични избори за кметове, насрочени на 

10 март с докладчик колегата Стойчева. 

6. Искания за изплащане възнаграждения на ОИК с 

докладчик колегата Димитров. 

Имате ли допълнения към дневния ред? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир 

Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева,); против – няма. 

 

Започваме с първа точка от дневния ред: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО УСЛОВИЯ И РЕД ЗА 

ОПРЕДЕЛЯНЕ ЧРЕЗ ЖРЕБИЙ НА ПОРЕДНИТЕ НОМЕРА НА 

ПАРТИИ И КОАЛИЦИИ В БЮЛЕТИНИТЕ ЗА ГЛАСУВАНЕ В 

НОВИ И ЧАСТИЧНИ ИЗБОРИ ЗА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ И 

ЗА КМЕТОВЕ.  

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, моля да погледнете проекта на 

решение относно условията и реда за определяне чрез жребии на 

номерата в бюлетините при нови и частични избори. Проектът е 
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обсъден в работна група, намира се във вътрешната мрежа в папка с 

моите инициали с проектен номер 3813.  

Това е решение, което приехме, за да уредим реда, при който 

ще се определят номерата в бюлетините на партии и коалиции, 

които ще участват в изборите за общински съветници или за 

кметове, когато имаме насрочени нови и частични избори, които ще 

се произвеждат на една и съща дата. 

Моля да се запознаете с проекта и ако няма някакви 

предложения за промени, ще го подложа на гласуване. 

Ако няма предложения, моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир 

Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева,); против – няма. 

Решението е № 2975-МИ/07.02.2024 г. 

 

Преминаваме към втора точка: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРЕДЛОЖЕНИЕ ДО 

ПРЕЗИДЕНТА НА РЕПУБЛИКАТА ЗА НАСРОЧВАНЕ НА НОВ 

ИЗБОР. 

Заповядайте, колега Ганчева. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви постъпили 

преписки от ОИК – Дулово, с вх. № МИ-15-16/12.01.2024 г. и вх. № 

МИ-15-16-1/05.02.2024 г., като в преписките се съдържа Решение № 

91-МИ/10.01.2024 г. на ОИК – Дулово, с което са прекратени 

правомощията на кмета на кметство Прохлада, община Дулово, 

област Силистра. 

В преписката се съдържа и протокол от проведеното 

заседание, на което е прието решението, и е представен заверен 

препис от Решение № 124 от 19 декември, влязло в сила по описа на 

адм. дело № 203/2023 г. по описа на Административен съд – 

Силистра. С това решение е отменено по депозираната жалба 

оспорване на политическа партия, съответно обявения на първи тур 
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кмет на кметство Прохлада, предвид което са налице основания за 

произвеждане на нов избор за кмет на кметство съгласно чл. 465, т. 5 

от Изборния кодекс. 

От извършената служебна проверка в МРРБ се установява, че 

е налице условието за произвеждане на избори за кмет на кметството 

съгласно чл. 14 от ЗАТУРБ във връзка с Преходни и заключителни 

разпоредби към Закона за изменение и допълнение на Изборния 

кодекс, предвид което ви предлагам да приемем решение, с което да 

предложим на президента на републиката да насрочи нов избор за 

кмет на кметство Прохлада, община Дулово, област Силистра. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. 

Колеги, моля за становище по проекта на решение. Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева,); против 

– няма. 

Решението е № 2976-МИ/07.02.2024 г. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Предлагам да гласуваме и писмото 

във връзка с току-що приетото решение до президента на 

републиката, с което да изпратим преписката. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Моля, режим на 

гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева,); против 

– няма. 

 

Преминаваме към трета точка: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ДОПЪЛНЕНИЕ НА 

РЕШЕНИЕ № 2936-МИ ОТНОСНО ПРИЛОЖИМИТЕ РЕШЕНИЯ 
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ПРИ ПРОИЗВЕЖДАНЕ НА НОВИ И ЧАСТИЧНИ ИЗБОРИ ЗА 

КМЕТОВЕ НА КМЕТСТВА НА 10 МАРТ 2024 Г. 

Заповядайте, колега Солакова. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, във вътрешната мрежа е 

проектът на решение за допълване на Решение № 2936/16.01.2024 г., 

с което определихме приложимите решения в новите и частични 

избори за кметове на кметства на 10 март 2024 г. 

Допълваме с две нови решения, които определяме като 

приложими, а именно Решение № 2497/25.09.2023 г. и Решение 

№ 2498-МИ също от 25 септември 2023 г. Обсъдено е на работна 

група вчера. 

Предлагам да го приемем. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по предложението. Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева,); против 

– няма. 

Решението е № 2977-МИ/07.02.2024 г. 

 

Преминаваме към четвърта точка: 

ДОКЛАДИ ПО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРЕПИСКИ. 

Колеги, в тази точка ще ви докладвам – току-що ми беше 

предоставено писмо от главния секретар на президента на Република 

България с вх. № ЧМИ-01-11/07.02.2024 г., с което ни се изпраща 

Указ № 20 на президента на Република България, с който е насрочен 

частичен избор за кмет на кметство Прибой, община Радомир, 

област Перник на 23 юни 2024 г. Ще бъде публикуван и този указ в 

секцията „частични избори 23 юни 2024 г.“ на интернет страницата 

на ЦИК. 
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Следващият ми доклад е писмо до господин Иван Кондов, 

постоянен секретар на Министерството на външните работи, с 

проектен номер 9010 в папката ми. С това писмо ви предлагам да 

уведомим Министерството на външните работи, че имаме готовност 

да получим книжата и материалите от гласуването извън страната в 

изборите за народни представители на 2 октомври 2022 г., като 

предлагаме предаването на книжата да се извърши в периода от 

12 до 14 февруари 2024 г. Това са книжата, които се съхраняват в 

Министерството на външните работи. Вече имаме възможност да ги 

съхраняваме тук, за да бъдат обработени. 

Ако нямате предложения по текста на писмо, ви предлагам да 

го гласуваме. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева,); против 

– няма. 

Следващият ми доклад е съобщение с вх. № МИ-08-4-

1/05.02.2024 г. по адм. дело № 10560/2023 г. Получено е в ЦИК на 

5 февруари от юрисконсулт Х.  

С това съобщение ни се връчва разпореждане, с което е 

оставена частната жалба на ЦИК без движение, като е указано в 7-

дневен срок да представим жалбата преподписана от адвокат или 

юрисконсулт съответно с пълномощно и изявление за 

потвърждаване на действията без представителна власт. Липсата за 

съда на представителна власт е това, че според тях председателят и 

секретарят, които са подписали частната жалба, не могат да я 

подпишат. 

Колеги, във вътрешната мрежа с проектен номер 9008 е 

подготвено писмо в изпълнение на разпореждането на съда, с което 

най-напред уведомяваме съда, че към частната жалба, която е 

депозирана с посочения входящ номер в съда, са приложени 

удостоверенията за придобита юридическа правоспособност на 



8 

председателя на Централната избирателна комисия и на секретаря на 

Централната избирателна комисия, които са подписали от името на 

Комисията частната жалба. След справка в деловодството на съда се 

установи, че удостоверенията се намират в папката по делото. 

В допълнение, уведомяваме съда, че съгласно чл. 50, ал. 2 за 

председател на ЦИК се изисква да бъде назначен правоспособен 

юрист със стаж не по-малко от десет години, поради което не е 

необходимо да се доказва наличието на юридическа 

правоспособност от председателя на ЦИК, и описваме на какво 

основание кореспонденцията на ЦИК се подписва заедно от 

председател и секретар. 

Предлагам ви, ако нямате предложения по текста на писмото, 

да го гласуваме. 

Режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева,); против 

– няма. 

Последният ми доклад засега в тази точка е отново 

съобщение от Административен съд – Добрич, по адм. дело 

№ 195/2023 г., с което ни се съобщава Разпореждане № 209 от 

1 февруари на съда, с което разпореждане е заличено като вещо лице 

по делото    Е.          Г. и е назначена за вещо лице по делото        Е.           

Й. – докладвам за сведение. 

Следващ докладчик в тази точка – колегата Димитров. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря Ви, госпожо 

председателстваща. 

Колеги, в моя папка имам няколко писма и уведомления. С 

вх. № ЕП-23-1/01.02.2024 г. имаме полезна информация, която ни е 

изпратена от Дома на Европа, представляващ Европейския 

парламент. В нея са посочени линкове към всички активни към 

момента страници, които ще се занимават с европейските избори и 
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кампанията, свързана с тях. Докладвам го за сведение и евентуално 

да бъде добавено към документите, които съхраняват звено „Връзки 

с обществеността“. 

С вх. № ЕП-04-01-6/02.02.2024 г. Министерството на 

външните работи ни е препратило информацията, свързана със 

срещата на 21 февруари по линията на Европейската мрежа за 

сътрудничество в областта на изборите – дневен ред, и така нататък. 

Напомнят ни, че форматът е хибриден и очакват да им отговорим 

кой ще представлява ЦИК в тази среща, най-вече в онлайн частта – 

докладвам го за сведение. Ще върна отново на доклад, след като 

уточним кой ще представлява ЦИК. 

Има и две писма. Едното е с вх. № МИ-22-9/06.02.2024 г., 

разпределено е било на господин Томов и ми е преразпределено. 

Госпожа Д.        ни информира за множество плакати и други 

постери, свързани с местните избори, които не са премахнати – 

знаете, че това е отговорност на местната власт, по-точно на кмета. 

В папката ми има писмо, което изпращаме по компетентност на 

кмета на столицата изпратения сигнал, както и копие до 

сигналоподателката. 

Моля да гласуваме този текст, който е стандартен. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, моля за 

становище. Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: С вх. № МИ-14-3/07.02.2024 г. е 

постъпило писмо, с което кметът на Неделино иска разрешение да се 

отвори помещението, тъй като Държавна агенция „Архиви“, отдел 

„Държавен архив“ – Смолян, иска да архивира документите от 

местните избори, проведени през 2019 г.  
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Подготвил съм стандартно писмо, в което обясняваме на 

кмета, че няма нужда да иска разрешение, а по-скоро трябва да ни 

информира за предприетите действия, както и да изпрати 

документите, които ги съпътстват. 

Предлагам да одобрим този текст и да изпратим писмото на 

кмета. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, моля за 

становище по предложението и по текста за писмо. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева,); против – няма. 

Следващ докладчик – колегата Ганчева. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви 

постъпило писмо от постоянния секретар при Министерството на 

външните работи, с което ни информира, че са на разположение за 

организиране на среща в сградата на Централната избирателна 

комисия в удобно за нас време, на която според него да се обсъдят 

темите за споделена компетентност във връзка с осигуряването на 

свободни и честни избори за Европейски парламент. За по-голяма 

оперативност е посочено лице за контакт. Докладвам го за сведение 

и ще го предоставя на асистента на председателя за организация 

съобразно преценка за срещата с оглед графика на Централната 

избирателна комисия. Приемам, че ще има среща, но тъй като с 

изходящо писмо сме изразили готовност, така че не го подлагам на 

обсъждане, а само да го уточним. 

Докладвам вх. № ЦИК-07-9-1/06.02.2024 г., с което са ни 

благодарили за предоставената информация от Платформата на 

Венецианската комисия. 

Докладвам ви и преписка с вх. № НС-29-1/22.01.2024 г., 

преразпределена ми от доклад на колегата Томов.  
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Това е писмо от д-р       М.              Й., която на основание 

Закона за достъп до обществена информация моли да й бъде 

предоставена информация, а именно, че съгласно нашите 

методически указания за изборите на 2 октомври 2022 г., на 4 април 

2021 г., на 11 юли 2021 г., както и на 2 април 2023 г. е посочено, че 

разходите (с изключение на възнагражденията) по изпращане на 

включените в секционните избирателни комисии членове, 

предложени от партии и коалиции, са за сметка на съответната 

партия и коалиция. 

В изложението на писмото са поставени въпроси по пет 

пункта, като: кои са тези партии и коалиции за всеки един избор; за 

кои държави, и по колко души са предлагани и са изпращани; има ли 

регистър и публично достъпен ли е на техните органи, които набират 

участници и какви са изискванията; кой контролира тяхната 

финансова дейност към набраните лица; по какви критерии и 

изисквания те трябва да се подбират и да отговарят техните 

предложени лица; могат ли да бъдат с двойно гражданство и има ли 

някакви ограничения и какви са? Кой контролира тяхната дейност, 

къде може да се намери информация за всеки един избор за тези 

органи по набиране на участници в изборите извън страната и 

политическите партии и коалиции как са ги изпълнили? 

Поставя се и въпрос дали ЦИК е правила оценки и 

констатирани ли са нарушения и лоши практики? Посочен е имейл 

за предоставяне на информацията. 

Колеги, запознах се току-що с това писмо, наречено 

заявление за достъп до обществена информация. Моето мнение е, че 

исканата информация от заявителя или от лицето, което е поставило 

въпросите, не може да бъде или не е информация по Закона за 

достъп до обществена информация, тъй като тя е уредена в 

обнародвания нормативен акт – специален закон, а именно Изборен 

кодекс от чл. 101 и следващите в нарочния „Раздел V – секционни 

избирателни комисии извън страната“ – как се назначават, нашите  

решения, с които ние сме назначили представителите на партиите и 
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коалициите за съответния вид избор, включително и тези, посочени 

от лицето, са публични и прозрачни както от обсъжданията при 

приемането им – всички решения ведно с протоколите от 

приемането, са публикувани на нашата интернет страница. На какви 

изисквания трябва да отговарят членовете на секционните 

избирателни комисии за съответния вид избор, включително и за 

тези, които са посочени от лицето, се съдържа в Изборния кодекс на 

Република България, а по отношение на това правени ли са оценки и 

констатации, ние с оглед съдействие на лицето, може да я насочим 

към анализите, които също са публикувани на нашата интернет 

страница и са достъпни за всеки. 

Предлагам ви го сега за сведение. Може би в по-късната част 

на заседанието ще оформя отговор, ако няма други становища, в 

смисъла на доклада ми и на моето мнение.  

Ако има предложения, моля да ги обсъдим и по-късно, 

госпожо Председател, да ме върнете с проект на отговор, като той 

ще съдържа това, което току-що изложих. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Само 

бих предложила изрично да насочим вниманието на госпожата към 

ал. 1 на чл. 106 на Изборния кодекс, където е посочено, че разходите 

за изпращане на включените в секционните избирателни комисии 

членове, предложени от партии и коалиции, са за сметка на 

съответната партия и коалиция и това ние сме записали в 

Методическите указания, позовавайки се на закона, който урежда 

тези отношения. Въпросът, който повдига, както каза и колегата 

Ганчева, е уреден в Изборния кодекс. 

Ако има други предложения, колеги, ако не, мисля, че е 

хубаво да отговорим, както предложи колегата Ганчева, в по-късната 

част на деня. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви постъпило 

заявление от     М.            С., председател на ОИК – Добрич, в 

периода и в мандат 2015 – 2019 г. Моли Централната избирателна 

комисия да издаде удостоверение или служебна бележка, която да 



13 

удостоверява юридически стаж за периода, в който й се признава 

такъв. Същият и е крайно необходим за допълване към стажа и за 

кандидатстване при започване на нова работа – вх. № МИ-22-

6/05.02.2024 г. 

Във вътрешната мрежа има изготвен проект на 

удостоверение, което да издадем на госпожата, отговарящо на 

изискванията на чл. 80 от Изборния кодекс, която е била назначена 

за председателя на ОИК с наши решения, които са цитирани, и да 

послужи удостоверението, където е необходимо. Удостоверението е 

идентично на издавани от Централната избирателна комисия 

удостоверения. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, моля за 

становище по текста на удостоверението, което ще бъде изпратено 

със съпроводително писмо, което също е в папката на колегата 

Ганчева. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева,); против – няма. 

Следващ докладчик – колегата Стойчева. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, с вх. № МИ-22-

8/05.02.2024 г. е получен сигнал от господин Иванов относно кмета 

на село Рельово, община Самоков. Според подателя на сигнала той 

фигурира и към момента като управител на фирма, както и 

председател на читалище „Надежда“ в село Рельово и според него 

това противоречи на Закона за местното самоуправление и 

администрация. 

Предлагам да изпратим получения сигнал по компетентност 

на ОИК – Самоков. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становища по предложението? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 
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Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева,); против – няма. 

Следващ докладчик – колегата Ципов. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, докладвам ви вх. № НС-09-

3/11.01.2024 г. – писмо от Окръжен следствен отдел, към Окръжна 

прокуратура – Кърджали, с което искат да им предоставим 

допълнителна информация във връзка с упражняването на право на 

вот от лице с посочено ЕГН в секция, находяща се на територията на 

Република Турция, под съответния номер. 

В моя папка от днес ще видите проект на отговор, с който 

предоставяме исканата информация от Окръжен следствен отдел – 

Кърджали. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

подлагам на гласуване писмо с проектен номер 9018 в папката на 

колегата Ципов. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева,); против – няма. 

Сега подлагам на гласуване писмо с проектен номер 9019 в 

папката на колегата Ципов. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, , Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева,); против – няма. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: За пълнота на доклада, току-що 

гласуваното писмо е в отговор на три писма с вх. №№ ПВР/НС-9-57 

с индекси 1, 2 и 3 от 2023 г. – октомври, ноември и декември отново 

до Окръжен следствен отдел – Кърджали, към Окръжна прокуратура 

– Кърджали. 
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Колеги, докладвам ви за сведение вх. № МИ-22-

7/05.02.2024 г. от                   Д.             П.                 Д. с адрес град 

Шумен, адресиран до Централната избирателна комисия, до ОИК – 

Шумен, до кмета на община Шумен и до председателя на Общински 

съвет Шумен. В този сигнал се иска извършване на проверка за 

конфликт на интереси и несъвместимост на общински съветник. Тъй 

като сигналът е адресиран и до ОИК – Шумен, го докладвам за 

сведение. 

Докладвам ви за сведение и вх. № МИ-27-55/06.02.2024 г. –

писмо от ОИК – Нова Загора, с което ни предоставят документи от 

проведено на 19 януари 2024 г. заседание на ОИК – Нова Загора, на 

което е прието, докладвано от председателя на ОИК писмено 

становище по адм. дело със съответния номер по описа на Върховен 

административен съд, образувано по касационна жалба от               Б. 

С., кандидат за кмет на кметство Дядово, община Нова Загора. 

Приетото становище е било представено от председателя на 

ОИК – Нова Загора, на заседание на Върховния административен 

съд по горепосоченото дело.  

Докладвам ви за сведение и вх. № НС-09-9/06.02.2024 г. – 

постановление за прекратяване на наказателно производство от 

Районна прокуратура – Варна. Става дума за водено производство по 

чл. 168, ал. 2 от Наказателния кодекс. 

Районна прокуратура – Варна, е постановила прекратяване на 

въпросното досъдебно производство и изпращането на Централната 

избирателна комисия. 

Предлагам постановлението да не бъде обжалвано. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

подлагам на гласуване предложението на колегата Ципов да не се 

обжалва това постановление. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 
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Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева,); против 

– няма. 

Колеги, прекъсвам заседанието. 

Ще продължим в 11,30 ч., когато ще теглим жребия за 

определяне номерата на бюлетините за новите и частичните избори. 

 

(Заседанието продължава в 11,45 ч. след теглене на жребия.) 

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

продължаваме заседанието с доклади в Административни преписки. 

Следващият докладчик е колегата Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Благодаря. Докладвам писмо с вх. 

№ ЦИК-11-4/06.02.2024 г., с което господин П.      ни пише във 

връзка с информацията от резултатите от избори през различните 

години, поместена на страницата на Централната избирателна 

комисия. 

Във връзка с желанието му да види къде е качена 

информация за секция в село Митровци, община Чипровци, област 

Монтана на изборите за общински съветници и за кметове през 

2007 г. съм подготвил кратко писмо, с което да отговорим. Писмото 

е в папката с мои инициали с проектен номер 9017. 

Предлагам да го разгледаме. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. 

Колеги, моля за становище по подготвения проект на отговор. 

В крайна сметка казваме, че ги има на нашата страница, но, 

очевидно, не е могъл да ги намери. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Цветанка Георгиева,); против – няма. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Докладвам за сведение писмо с вх. 

№ МИ-06-134/06.02.2024 г. от кмета на община Любимец. С писмото 
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са ни изпратени съответните документи във връзка с отваряне на 

помещение, в което се съхраняват изборни книжа и материали от 

предходни избори с посочени причини. Писмото е за сведение на 

Централната избирателна комисия, че се е извършило това действие 

с приложени заповед и протокол за отваряне на това помещение и 

последващото прибиране на избирателни списъци в съответното 

помещение. 

Последен доклад в тази точка е писмо от ОИК – Столична, с 

вх. № МИ-15-153/07.02.2024 г. Писмото е подписано от 

председателя и секретаря на ОИК – Столична, и има искане за 

изплащане от Централната избирателна комисия по Определение от 

Административен съд – София-град, депозит в размер на 1000 лв., 

който следва да бъде внесен в съответния срок по сметка на съда, 

във връзка с допусната съдебно-техническа експертиза във връзка с 

дело № 10768/2023 г. по описа на Административен съд – София-

град, като Централната избирателна комисия директно да преведе по 

сметка на съда посочената сума. 

Предлагам, ако Централната избирателна комисия одобри 

това предложение за изплащане, да се уведоми и съдът, и 

Общинската избирателна комисия за това действие. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по доклада и предложението на колегата Георгиев? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева,); против 

– няма. 

Следващ докладчик – колегата Солакова. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, с докладна записка – вх. № 

ЦИК-09-26-1/06.02.2024 г., се прави допълнение към докладна 

записка със същия номер от 2 февруари относно представения 

доклад в изпълнение на Договор № 1 от 2024 г. с „Консултантска 
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къща Амрита“ ООД за преоценка на материални активи на 

Централната избирателна комисия. 

Докладвах ви първата докладна записка по повод на 

получения доклад по електронната поща и в електронен вид – 

приложение в изпълнение на договора, за запознаване, независимо 

че имаше предложение с докладната записка за приемане на 

работата по изпълнение на договора и упълномощаване на главния 

счетоводител за подписване на приемо-предавателен протокол.  

От прегледа на договора се установи, че „Консултантска 

къща Амрита“ ООД следва да представи като Изпълнител по 

договора на хартиен носител доклада в два екземпляра. В тази 

връзка на 6 февруари докладите са получени в Централната 

избирателна комисия.  

С допълнението към докладната записка се изразява 

становище за изпълнение на Договор № 1 от 2024 г. от Изпълнителя 

по договора. Предлага се да се приеме изпълнението на работата по 

представените доклади с вх. № ЦИК-00-15-1/06.02.2024 г. и 

упълномощаване на главния счетоводител да подпише приемо-

предавателен протокол за Централната избирателна комисия. 

Предлагам да приемем такова протоколно решение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по доклада? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева,); против 

– няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, с докладна записка – вх. № 

ЦИК-09-31/06.02.2024 г., се предлага да одобрим разход за системна 

помощ при отразяване на операции за преоценка на дълготрайни 

активи на Централната избирателна комисия във връзка със 

съставянето на ГФО (Годишен финансов отчет) за 2023 г. в 



19 

програмен продукт „Ажур“. То е свързано и с представения доклад и 

приложения списък на оценените по предходния доклад от 

„Консултантска къща Амрита“ ООД.  

В докладната записка е посочено колко време би коствало 

при въвеждане на данните в програмен продукт АЖУР от 

администрацията на Централната избирателна комисия. С оглед на 

това, че годишният финансов отчет за 2023 г. следва да бъде 

изготвен в кратък срок до 15 февруари, се предлага на електронен 

носител информацията за преоценка на активите и архив със 

счетоводна база данни да се предостави по електронен път на „Бонев 

Софт“, които поддържат програмен продукт АЖУР.  

Предложението е да одобрим разход до 1000 лв. без ДДС, 

1200 лв. с ДДС, като се има предвид че цената на услугата е 79 евро 

без ДДС за един астрономически час. По § 10-00 „Издръжка“ има 

налични средства, приложен е и контролен лист. 

Предлагам да одобрим това предложение и размера на 

разхода. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по доклада? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева,); против 

– няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, във вътрешната мрежа извън 

папките имаме сканиран опис на обработените класьори, получени 

от ГД ГРАО, въз основа на извършена проверка за гласуване в 

нарушение в изборите за общински съветници и за кметове. Тъй 

като се оказа, че не са ни предоставили информацията в електронен 

вид, предлагам да изпратим писмо до главния директор на ГД ГРАО 

с искане да ни предоставят тази информация по възможност в ексел 

формат на електронен носител. 



20 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Становище по 

предложението? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева,); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, във връзка с постъпили в 

ЦИК фактури от А 1 и „Нова транслейт“, съответно 23 януари и 

31 януари 2024 г. е представена докладна записка с вх. № ЦИК-09-

29/06.02.2024 г. с приложени контролни листове и изразено 

становище по проверката от формална гледна точка на фактурата и 

по отношение законосъобразността на извършването на разхода. 

Предлага се Централната избирателна комисия да одобри 

извършване на плащане по представените фактури на посочените 

дати. 

Предлагам ви да одобрим предложението. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по доклада и предложението? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева,); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: С вх. № ЧМИ-22-1/05.02.2024 г. в 

Централната избирателна комисия е постъпило писмо по 

електронната поща относно подаване на заявление за гласуване по 

настоящ адрес в изборите за кмет на кметство село Стоките, община 

Севлиево на 10 март. Искането касае възможността по електронен 

път чрез ГД ГРАО да се подават такива заявления, тъй като 

избирателите са затруднени да го направят по предвидения друг 

начин в Изборния кодекс, а именно на хартиен носител съгласно 
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заявление по образец от изборните книжа, до кмета на кметството 

или на общината. 

Предлагам ви да изпратим писмо съгласно чл. 36, ал. 1 – една 

от предвидените възможности е по електронен път чрез ГД ГРАО да 

се подават такива заявления – да изпратим това писмо по 

компетентност на ГД ГРАО, с копие до подателя на искането. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по предложението? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева,); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, едно писмо от „Нова 

транслейт“ с вх. № ЦИК-99-1-1/06.02.2024 г. Изпращат ни писмо по 

електронната поща, че не е изплатена фактурата, представена за 

месец януари. Имам справка от счетоводството, че фактурата е 

изплатена на 5 февруари. Докладвам ви писмото за сведение. 

От община Кърджали са ни изпратили писмо с поставени 

болни теми във връзка с дерегистрацията на лица по реда на Закона 

за гражданската регистрация. Описали са различни възможни 

хипотези. Проблемът касае произвеждането на европейските избори 

през месец юни тази година. В тази връзка община Кърджали се 

обръща с искане до Централната избирателна комисия за даване на 

указание. Копие от писмото е изпратено на ГД ГРАО. 

Докладвам ви вх. № МИ-06-136/06.02.2024 г. за запознаване, 

доколкото въпросът е много сериозен. Той стои при произвеждане 

на всички избори и предвид мисията на ЦИК да гарантира 

избирателните права на всички граждани, а изготвянето на 

списъците е с цел улесняване и предоставяне на възможност на 

лицата с избирателни права, които възникват по силата на 

Конституцията и на закона, а не с оглед на включването им в 

избирателните списъци, трябва много сериозно да подходим към 
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така поставения въпрос. Може би е добре да ангажираме вниманието 

на принципа на споделената отговорност и на други институции, 

компетентни държавни органи – на този етап докладвам за 

запознаване. 

С вх. № ЦИК-02-5/02.02024 г. сме получили писмо от отдел 

„Административно обслужване“ в администрацията на Народното 

събрание с приложени два броя фактури на стойност 588,74 лв. за 

изпратени изходящи писма от Централната избирателна комисия в 

периода от 21 декември 2023 г. до 31 януари 2024 г. Посочили са 

банковата сметка, по която да бъде преведена сумата. С оглед на 

така представената информация е извършена допълнителна проверка 

в деловодството, изготвен е списък от страна на служителите в 

деловодството на Централната избирателна комисия. 

Предлагам ви да одобрим изплащането на сумата, както е 

посочена в писмото, въз основа на представените фактури. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по предложението? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева,); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: За сведение ви докладвам писмо от 

кмета на община Две могили с информация, че няма постъпили 

декларации по образеца – вписване в избирателен списък, част 

втора, за насрочения нов избор за кмет на кметство в община Две 

могили на 10 март 2024 г. 

Колеги, с писмо с вх. № ЦИК-13-3/05.02.2024 г. от печатница 

ДЕМАКС Ди Пи Ай сме получили писмо с копие до Печатницата на 

БНБ в отговор на нашето писмо с искане за съдействие за 

осигуряване на складово помещение за съхранение на изработените 

ролки със специализирана хартия за бюлетините с машинно 

гласуване за изборите за народни представители и за местни избори 
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2023 г. Докладвам ви го за запознаване и обсъждане на работна 

група с оглед на поставените въпроси в писмото, които следва да 

намерят решение, преди предприемане на по-нататъшни действия от 

страна на Централната избирателна комисия. 

За запознаване ви докладвам докладна записка с вх. № ЦИК-

09-28/06.02.2024 г. с приложен доклад за резултатите от годишната 

инвентаризация в Централната избирателна комисия. 

С докладна записка – вх. № ЦИК-09-30/06.02.2024 г. се прави 

предложение за събиране на оферти за закупуване на необходими 

канцеларски материали за обезпечаване дейността на Централната 

избирателна комисия.  

Представена е счетоводна справка за размера на закупените 

канцеларски материали в периода от 1 януари 2023 г. до 31 януари 

2024 г. на обща стойност 4184,55 лв. без ДДС. В тази връзка с оглед 

и на предложението за списък на необходимите офис канцеларски 

материали се предлага да се съберат оферти, като е представен 

списък на фирми, посочени като специализирани в докладната 

записка, като въз основа на представените оферти ще се изготви 

обща справка и предложение до Централната избирателна комисия. 

Приложен е контролен лист за извършен предварителен финансов 

контрол. С оглед на това, че имаме приложение – списък на 

необходимите офис канцеларски материали, докладвам ви го за 

запознаване, за да може всички, които прегледат списъка и направят 

предложение за промяна в този списък, да имат възможност до 

следващото заседание. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Връщам на 

доклад колегата Ганчева. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, във вътрешната мрежа е 

проектът на писмото, което обсъдихме в по-ранната част на 

заседанието, като отговор на госпожа Й.           с поставени въпроси 

по писмо с вх. № НС-29-1/22.01.2024 г., а именно, както казахме и 

преди малко, обръщаме внимание на госпожата, че информацията се 
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съдържа в Изборния кодекс, както и на официалната интернет 

страница на Централната избирателна комисия. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по предложението и по текста?  

Ако няма предложения, моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева,); против – няма. 

Следващ докладчик – колегата Стоянова. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Колеги, докладвам ви докладна 

записка с вх. № ЦИК-09-27/06.02.2024 г. в  моя папка, в подпапка 

„докладна записка“ относно становище и предложение по писмо с 

вх. № ЦИК-00-386-4/01.02.2024 г., което получихме от 

„Информационно обслужване“ АД, с което писмо беше изискано 

възстановяване на платената по Договор № 34 от 21 декември 

2023 г. гаранция за авансово плащане, обезпечаващо сто процента 

стойността на авансовото плащане.  

В докладната записка са изложени обстоятелствата по 

изпълнение на договора, извършване на плащанията и наличието на 

всички предпоставки да бъде възстановена платената от 

„Информационно обслужване“ АД гаранция по договора в размер на 

сто процента от авансовото плащане по договора. 

Във връзка с подготовката на доклада по тази докладна 

записка и представянето му за възстановяване на така платения 

депозит бях изискала да бъде представен контролен лист от 

финансовия контрольор, във връзка с което има писмено становище 

в папката, в която е докладната записка, от изпълняващия функциите 

на финансов контрольор, че за това действие не е необходимо 

изготвянето на контролен лист. Същият е наличен в папката и може 

да се запознаете с това становище. 

Предлагам да бъде одобрено предложението да бъде 

възстановена внесената гаранция от Изпълнителя за авансово 
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плащане по договора под формата на паричен превод в размер 

на 36 900 лв., която да бъде възстановена по банковата сметка на 

Изпълнителя. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. 

Колеги, становище по доклада и предложението? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева,); против – няма. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Другият ми доклад в тази точка е 

постъпило в Централната избирателна комисия с вх. № МИ-20-

5/05.02.2024 г. възражение срещу Акт за установяване на 

административно нарушение (АУАН) № 3-МИ. Възражението е от 

БТВ медия груп срещу така цитирания АУАН.  

Към възражението са приложени и материали, посочени като 

доказателства. Докладвам ви за сведение, като ще бъде предоставена 

на звено „Правна дейност“ за приобщаване към административно-

наказателната преписка и предприемането на по-нататъшни 

действия. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

прекъсвам заседанието. Ще продължим в 14,00 ч. 

 

(След прекъсването.) 

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Здравейте, 

колеги! 

Продължава заседанието. В залата сме 9 членове на ЦИК – 

имаме необходимия кворум и можем да продължим по дневния ред. 

Заповядайте, колега Стоянова. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Моля да бъде добавена нова точка в 

дневния ред: Проект на решение относно промени в състава на ОИК 

– Родопи, област Пловдив. 
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Моля да ме включите и в точката относно предложение до 

президента за частичен избор. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Включвам Ви и в 

точка втора. 

Заповядайте, колега Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Да ме включите в точката за 

изплащане на възнаграждения на ОИК. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Предлагам точка 

седем да бъде: Проект на решение относно промени в състава на 

ОИК – Родопи. 

Ако няма други предложения, моля, режим на гласуване за 

допълване на дневния ред. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир 

Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева); против – няма. 

 

Колеги, продължаваме с точка пета: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ОПРЕДЕЛЯНЕ ЧРЕЗ 

ЖРЕБИЙ НА ПОРЕДНИТЕ НОМЕРА В БЮЛЕТИНИТЕ НА 

ПАРТИИ И КОАЛИЦИИ, ДОПУСНАТИ ЗА УЧАСТИЕ В НОВИ И 

ЧАСТИЧНИ ИЗБОРИ ЗА КМЕТОВЕ, НАСРОЧЕНИ ЗА 10 МАРТ 

2024 Г. 

Заповядайте, колега Стойчева. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, в папка с моите инициали 

може да се запознаете с проект на решение относно определяне чрез 

жребии на поредните номера в бюлетините на партии и коалиции, 

допуснати за участие в новите и частичните избори за кметове, 

насрочени на 10 март 2024 г. 

На посочените правни основания в проекта на решение и в 

резултат на изтегления жребий бе определена следната поредност на 

номерата на партиите и коалициите в бюлетината:  



27 

ПП ГЕРБ – № 1; СДС – № 2; № 3 – ЗЕМЕДЕЛСКИ 

НАРОДЕН СЪЮЗ; № 4 – ГРАЖДАНИ ЗА ОБЩИНАТА; № 5 – ПП 

ВМРО-Българско национално движение; № 6 – БЪЛГАРСКА НОВА 

ДЕМОКРАЦИЯ; № 7 – БСП ЗА БЪЛГАРИЯ; № 8 – ДПС; № 9 – 

Българска социалдемокрация – Евролевица; № 10 –ПП „Български 

възход“ и № 11 – ПП „Възраждане“. 

Тези номера, изтеглени от Централната избирателна комисия, 

важат и за новите, и за частичните избори съгласно приетото 

Решение № 2975-МИ/07.02.2024 г.  

По-надолу в проекта на решение е посочен редът, по който 

следва да процедира Общинската избирателна комисия, в случаите 

когато партия или коалиция не е регистрирала кандидатска листа, 

когато местна коалиция или инициативен комитет също не е 

регистрирала такава листа, като е посочено и че номерата на 

независимите кандидати, издигнати от инициативни комитети, и на 

местните коалиции, регистрирали кандидатски листи, следват 

номерата на партиите и коалициите, определени чрез жребия в 

Централната избирателна комисия съгласно поредността на 

регистрацията им в общинските избирателни комисии. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становища и предложения по проекта на решение? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир 

Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е с № 2978-МИ/07.02.2024 г. 

Колеги, връщаме се към точка втора: Проект на решение 

относно предложение до президента за насрочване на избори. 

Заповядайте, колега Стоянова. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Благодаря. Колеги, представям ви 

проект на решение с предложение до президента за насрочване на 
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частичен избор за кмет на кметство Крета, община Мездра, област 

Враца. 

Общинска избирателна комисия – Мездра, с писмо вх. № 

МИ-15-15-1/07.01.2024 г. е представила в Централната избирателна 

комисия Решение № 127/19.01.2024 г. по адм. дело № 32/2024 г. на 

АС – Враца, което е влязло в сила на 27.01.2024 г., с което е 

отхвърлена жалбата срещу Решение № 201-МИ/03.01.2024 г. на ОИК 

– Мездра, за предсрочното прекратяване пълномощията на кмета на 

кметство Крета, община Мездра, област Враца, Васил Антимов 

Дацов на основание чл. 42, ал. 1, т. 5 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация.  

Към изпратеното от ОИК писмо са приложени: заверено 

копие от Решение № 201-МИ/03.01.2024 г. на ОИК – Мездра, и 

заверено копие на Решение № 127/19.01.2024 г. по адм. дело № 

32/2024 г. на АС – Враца. 

Централната избирателна комисия извърши служебно 

справка за адресно регистрираните по постоянен и настоящ адрес на 

село Крета, община Мездра, област Враца, от електронната страница 

на ГД ГРАО, от която е видно, че броят на населението по постоянен 

адрес на кметство Крета е 218 души, поради което в кметството 

следва да се произведе частичен избор за кмет на кметство. 

С оглед така изложеното предлагам да се приеме, че 

Общинската избирателна комисия – Мездра, е представила 

необходимите документи съгласно изискванията на Изборния 

кодекс, които удостоверяват основанието за предсрочното 

прекратяване на пълномощията на кмета на кметство Крета, и 

необходимостта от насрочване на частични избори. 

Предлагам ви да вземем решение, с което Централната 

избирателна комисия предлага на президента на републиката да 

насрочи частичен избор за кмет на кметство Крета, община Мездра, 

област Враца. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта на решение? Не виждам. 
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Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

Решението е № 2979-МИ/07.02.2024 г. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Моля да гласуваме и текст на 

придружително писмо, с което да изпратим на президента приетото 

решение с приложените документи. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Моля, режим на 

гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

 

Преминаваме към точка седма: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРОМЯНА В 

СЪСТАВА НА ОИК – РОДОПИ. 

Заповядайте, колега Стоянова. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Колеги, в Централната избирателна 

комисия е постъпило предложение с вх. № МИ-11-5/06.02.2024 г. от 

Валентина Хаджиева, упълномощен представител на партия ГЕРБ – 

община Родопи, за промяна в ОИК – Родопи.  

Предлага се на мястото на Красимира Михайлова Кънева, 

член на ОИК – Родопи, да бъде назначена Веска Иванова Вълчанова.  

Към предложението са приложени: заявление от Красимира 

Михайлова Кънева за освобождаването й като член на Общинската 

избирателна комисия, както и декларация по чл. 75, чл. 80, във 

връзка с чл. 66 от ИК, копие от дипломата за завършено висше 
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образование на предложения за назначаване нов член, както и 

пълномощно от представляващия политическата сила. 

Предвид така изложените обстоятелства и на посочените в 

проекта на решение правни основания предлагам да вземем 

решение, с което се освобождава като член на ОИК – Родопи, област 

Пловдив, Красимира Михайлова Кънева с посочено ЕГН  и анулира 

издаденото й удостоверение. 

Назначава за член на ОИК – Родопи, област Пловдив, Веска 

Иванова Вълчанова с посочено ЕГН.  

На назначения член на ОИК да се издаде удостоверение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. 

Колеги, моля за становище по предложения проект на решение? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

Решението е № 2980-МИ/07.02.2024 г. 

 

Колеги, преминаваме към шеста точка: 

ИСКАНИЯ ЗА ИЗПЛАЩАНЕ ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ НА 

ОИК. 

Заповядайте, колега Димитров. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря Ви. Колеги, с вх. № МИ-

27-45/29.01.2024 г. сме получили писмо, с което ОИК – Съединение, 

иска да й бъдат изплатени възнаграждения за две дежурства, 

осъществени от председателя и секретаря. Дежурствата са свързани 

с подготовка, представяне и участие в открито заседание пред 

Върховния административен съд по повод постъпила касационна 

жалба със съответния номер на адм. дело № 11951/2023 г.  

Общата сума, която е начислена заедно с осигурителните 

вноски, е на стойност 319,20 лв.  
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Помолих юристите да направят проверка по това 

административно дело. Отбелязано е, че те са присъствали по 

страна. 

Моля да гласуваме решение, с което да изплатим тази сума. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по доклада? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

Следващ докладчик – колегата Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Докладвам писмо с вх. № МИ-27-

276/28.12.2023 г. в оригинал, преди това от 19 декември 2023 г. със 

същия номер, което съдържа искане за изплащане на 

възнаграждение за едно дежурство, дадено на 19 декември 2023 г., 

от председател и секретар на ОИК – Кюстендил. 

Към искането е изготвена счетоводна справка и контролен 

лист с изразено мнение за законосъобразност за поемане на 

задължение в размер на 159,60 лв. 

Предлагам да бъде изплатена исканата сума. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Становище 

по предложението? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

Следващ докладчик – колегата Стоянова. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Колеги, докладвам ви искане за 

изплащане на възнаграждение от ОИК – Мездра, с вх. № МИ-27-
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15/01.02.2024 г. Искането е за проведени пет броя заседания на дати 

14 ноември, 18 ноември, 20 декември и 22 декември 2023 г. и 

3 януари 2024 г. и три дежурства, дадени на 23 ноември, на 

21 декември 2023 г. и на 5 януари 2024 г. 

Проведените заседания и дежурствата са във връзка с 

провеждани две съдебни производства по оспорване на изборни 

резултати в Административен съд – Враца, във връзка с представяне 

на документи, свидетелски показания и присъствие на съдебните 

заседания, както и последното заседание във връзка с предсрочно 

прекратяване пълномощията на кметове на кметства. 

Към преписката са представени всички изискуеми съгласно 

наше решение справки, както и доказателства за проведените 

съдебни заседания и участие в тях и представяне на документи.  

Налице е счетоводна справка и контролен лист за извършен 

предварителен контрол с изразено мнение за законосъобразност за 

поемане на задължение в общ размер 4428,90 лв. с осигурителните 

вноски. 

Моля да бъде одобрено заплащане на възнагражденията. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по доклада и предложението? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

С това изчерпахме шеста точка.  

Връщаме се към четвърта точка с доклади по 

административни преписки. 

Заповядайте, колега Войнов. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, постъпило е 

писмо от IT експертите с вх. № ЧМИ-23-2/06.02.2024 г. С него молят 

за достъп до активи, които се съхраняват от Централната 
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избирателна комисия, както и някои консумативи, които са им 

необходими във връзка с работата им по техните договори с 

Централната избирателна комисия. 

Предлагам да вземем решение за предоставяне на          З.           

М. и Г.          Б. на активите, посочени в писмото, като на активите по 

т. 1, 2 и 3 от писмото експертите да направят по едно копие върху 

непрезаписваем носител, което да ползват, а оригиналите да се 

върнат в касата. Също така вместо специализирана да им се 

предостави обикновена хартия. 

Освен горното, предлагам да уведомим експертите, че 

данните за избирателните секции ще им бъдат предадени до 

13 февруари, а данните за кандидатите – до 19 февруари 2024 г. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по доклада и по предложението? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Колеги, докладвам ви писмо с вх. № МИ-22-

10/06.02.2024 г. Писмото не е подписано и ако се съди по имейла, то 

е от Р. Х. С него се изразява несъгласие с назначаване на временно 

изпълняващ длъжността кмет на кметство Забърдо. 

Аз направих проверка. Временно изпълняващият длъжността 

кмет на кметство Забърдо е избран с решение на Общински съвет 

Чепеларе от 15 януари 2024 г., като решението е публикувано на 

16 януари 2024 г. Съгласно ЗМСМА актовете на Общинския съвет 

могат да се оспорват пред съответния административен съд, тоест 

Централната избирателна комисия не е компетентен орган. Освен 

това, сроковете за оспорване са изтекли, поради което предлагам 

писмото да остане за сведение. 
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, в тази 

точка ви предлагам да гласуваме две писма във връзка с изтеклия 

срок за регистрация на кандидатите за участие в новите избори на 

10 март, който беше до вчера – 6 февруари 2024 г.  

Предлагам ви да изпратим до ГД ГРАО писмо заедно с 

данните за всички регистрирани кандидати за извършване проверка 

на кандидатите за съответствието на регистрацията с т. 1 от Решение 

№ 2460-МИ и до „Информационно обслужване“ АД – да бъдат 

проверени кандидатите, които са регистрирани, по т. 4 от Решение 

№ 2460-МИ, като да бъдем информирани в кратки срокове за 

резултатите от проверката и от ГД ГРАО, и от „Информационно 

обслужване“ АД. 

Имате ли други предложения? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

Колеги, прекъсвам заседанието. 

Ще продължим в 15,30 ч. 

 

(След прекъсването.) 

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Продължава 

заседанието на Централната избирателна комисия. В залата сме 

10 членове – имаме необходимия кворум. 

Продължаваме с доклади по административни преписки. 

Заповядайте, колега Солакова. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, докладвах ви докладна 

записка с вх. № ЦИК-09-28/06.02.2024 г. за запознаване. Запознахме 

се в рамките на почивката с представената документация и с доклада 

на председателя на комисията за извършване на инвентаризация в 
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срока, определен със Заповед № 57-АД от 22 ноември 2023 г. и 

изменена със Заповед № 1-АД от 16 януари тази година за 

удължаване на срока. Комисията е приключила дейността. 

Представен е доклад за резултатите от извършената годишна 

инвентаризация. Всички описи са приложение към докладната и 

доклада от комисията по инвентаризация. 

В общи линии съвсем накратко: при инвентаризацията на 

активите, посочени в обособени като отделни точки и отделни 

приложения към докладната описи, не са установени липси и 

излишъци. Дадени са подробни описания на един инвентар, 

собственост на Министерския съвет, който е предоставен за 

ползване от Централната избирателна комисия и се намира в 

Централната избирателна комисия, а по отношение на СУЕМГ 

следва да бъде отразена корекция в счетоводната програма по 

отношение на 14 броя. По отношение на установени наличности на 

негодни и излезли от употреба материални активи и стопански 

инвентар е направено предложение за бракуване, за което е 

изготвена и справка със същото наименование като отделно 

приложение. 

В докладната записка въз основа на тези констатации на 

комисията по инвентаризация се прави предложение за създаване на 

комисия, която да извърши проверка относно бракуването им. 

Предлагам въз основа на така представените документи да 

приемем доклада с резултатите от извършената инвентаризация през 

2023 г. и доклада за извършен преглед за преоценка на материалните 

запаси към 31 декември 2023 г., като по принцип да одобрим 

предложението за бракуване на активи, за което да се създаде 

комисия с последващо предложение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по доклада и по предложението? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 
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Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Колеги, в моя папка има проект на писмо до главния секретар 

на Министерския съвет с проектен номер 9023. Във връзка с взетото 

решение на предходно заседание за одобряване на две обяви за 

извършване на подбор за заемане на длъжността „юрисконсулт“ и 

„домакин“ взехме решение да бъдат публикувани и в интегрираната 

информационна система на държавната администрация, но се оказа, 

че Централната избирателна комисия няма регистрация там. Старата 

е изтекла. 

Моля да гласуваме писмо до главния секретар да бъде 

вписана Централната избирателна комисия в тази система. 

Имате ли други предложения? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 8 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); 

против – 2 (Йорданка Ганчева, Севинч Солакова). 

Следващ докладчик – колегата Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Докладвам постъпил въпрос в 

писмо с вх. № ЧМИ-22-2/07.02.2024 г. Запитването е във връзка с 

предстоящите частични и местни избори на 10 март 2024 г.: важи ли 

приложението относно заявление за гласуване по настоящ адрес от 

редовните избори 2023 г., както е написано в писмото, и заявлението 

лично в съответното кметство ли се подава? 

В тази връзка съм подготвил проект на отговор с проектен 

номер 9022 до госпожата. 

Предлагам, след като колегите се запознаят, да приемем 

текста с евентуални корекции, където е необходимо, така че да стане 

ясно, че Централната избирателна комисия утвърди образци на 

изборни книжа и конкретно в случая ще трябва да се подават по 

образец от (Приложение № 13-МИ-НЧ от изборните книжа). 
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Останалите пояснителни текстове са във връзка с подаването както 

лично, така и електронно на това заявление. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, моля да 

се запознаете с текста на писмото с проектен номер 9022. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Колеги, в тази връзка предлагам да 

разгледаме и в папката с мои инициали озаглавено „въпроси и 

отговори“ във връзка с току-що приетия проект на вече писмо с 

отговор. В съответния стил да дадем отговор на въпроса: важи ли 

приложението за гласуване и да отговорим кое важи със съответните 

корекции в текста. Да отговорим също така, че заявлението се 

подава от избирател, който отговаря на съответните условия за 

регистрация и също така, че има и възможност за електронно 

заявление. 

Да направим въпрос и отговор и да бъде качено на 

страницата на Централната избирателна комисия в общата рубрика 

„Въпроси и отговори“, или отделно да има „въпроси и отговори“, 

свързани с частичните избори. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

подлагам на гласуване текста на отговор, който да бъде публикуван 

на нашата интернет страница в раздел „Частични и нови избори“ да 

се създаде подраздел „Въпрос и отговори, свързани с нови и 

частични избори“. В този подраздел да има и линк към въпросите и 

отговори от общите местни избори, освен публикуването  на този 

отговор. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 
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Колеги, има ли други доклади в административни преписки? 

Не виждам. 

С това изчерпахме дневния ред. 

Закривам заседанието на Централната избирателна комисия и 

насрочвам следващото заседание за 13 февруари 2024 г. от 10,30 ч. 

Благодаря. 

 

(Закрито в 15,55 ч.) 

 

 

 

 

   ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       Росица Матева 

 

   СЕКРЕТАР: 

       Севинч Солакова 

 

 

 

 

 

 

Стенограф: 

  Стефка Аличкова 
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